DECRETO DISTRITAL Nº 004/2017

Fixa os novos valores das tarifas dos
serviços de táxi no âmbito do Distrito
Estadual de Fernando de Noronha e
dá outras providências.

O Administrador Geral da AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL
FERNANDO DE NORONHA, ESTADO DE PERNAMBUCO- ATDEFN, no uso
das atribuições conferidas pelo inciso IV, do art. 20, da Lei Orgânica nº
11.304/95,

CONSIDERANDO o pleito apresentado pela Associação Noronhense de
Taxistas - NORTAX, em Oficio remetido a esta Administração, datado de 18 de
outubro de 2017, pelo qual solicita a revisão dos valores das tarifas dos serviços
de táxi no Distrito Estadual de Fernando de Noronha;

CONSIDERANDO que o artigo 22 do Decreto Distrital nº 005/2016 estabelece que
os reajustes na tabela de preços serão realizados tendo em vista a variação dos
custos incidentes sobre a prestação dos serviços;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de reajuste, de modo a
compatibilizar os valores das tarifas dos serviços de táxi com os seus custos
operacionais, permitindo a continuidade do serviço sem prejuízo à categoria;

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Associação Noronhense de Taxistas – NORTAX, autorizada a
cobrar dos usuários dos serviços de transporte de táxi realizados no Distrito
Estadual de Fernando de Noronha, os valores constantes da tabela anexa ao
presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01 de novembro de 2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Miguel,30 de outubro de 2017.

                    LUIS EDUARDO CAVALCANTI ANTUNES
                                     Administrador Geral

                                                 ANEXO ÚNICO

VILA DOS
REMÉDIOS

TABELA 1 TABELA
2

 FLORESTA VELHA/NOVA TABELA 1 TABELA
2

Trinta R$ 23,00 R$ 26,00  Remédios R$ 23,00 R$ 26,00
Floresta R$ 23,00 R$ 26,00  Vacaria R$ 23,00 R$ 26,00
Porto R$ 25,00 R$ 28,00  Trinta R$ 23,00 R$ 26,00
Vacaria R$ 25,00 R$ 28,00  Porto R$ 25,00 R$ 28,00
Conceição R$ 26,00 R$ 30,00  ICMBio / Vila Boldró R$ 25,00 R$ 28,00
ICMBio / Vila
Boldró

R$ 28,00 R$ 32,00  Conceição R$ 28,00 R$ 32,00

Hotel de Transito R$ 30,00 R$ 34,00  Hotel de Trânsito R$ 30,00 R$ 34,00
Bode R$ 30,00 R$ 34,00  Praia do Boldró R$ 30,00 R$ 34,00
Praia do Boldró R$ 30,00 R$ 34,00  Bode R$ 30,00 R$ 34,00
Aeroporto R$ 30,00 R$ 34,00  Aeroporto R$ 30,00 R$ 34,00
Estrada Velha
Sueste

R$ 36,00 R$ 40,00  Estrada Velha Sueste R$ 36,00 R$ 40,00

Cacimba R$ 36,00 R$ 40,00  Cacimba R$ 36,00 R$ 40,00
Sueste R$ 36,00 R$ 40,00  Sueste R$ 36,00 R$ 40,00
Sancho R$ 36,00 R$ 40,00  Sancho R$ 36,00 R$ 40,00
Leão / Caracas R$ 46,00 R$ 50,00  Leão / Caracas R$ 46,00 R$ 50,00

ICMBio/VILA
BOLDRÓ

TABELA 1 TABELA
2

 VACARIA TABELA 1 TABELA
2

Vacaria R$ 23,00 R$ 26,00  ICMBio / Boldró R$ 23,00 R$ 26,00
Hotel de Trânsito R$ 23,00 R$ 26,00  Hotel de Trânsito R$ 23,00 R$ 26,00
Praia do Boldró R$ 23,00 R$ 26,00  Praia do Boldró R$ 23,00 R$ 26,00
Floresta R$ 25,00 R$ 28,00  Floresta R$ 25,00 R$ 28,00
Bode R$ 26,00 R$ 28,00  Bode R$ 26,00 R$ 28,00
Trinta R$ 28,00 R$ 32,00  Trinta R$ 25,00 R$ 28,00
Remédios R$ 28,00 R$ 32,00  Remédios R$ 25,00 R$ 28,00
Aeroporto R$ 26,00 R$ 30,00  Aeroporto R$ 26,00 R$ 30,00
Porto R$ 30,00 R$ 34,00  Porto R$ 28,00 R$ 32,00
Sueste R$ 28,00 R$ 32,00  Sueste R$ 28,00 R$ 32,00
Sancho R$ 30,00 R$ 34,00  Sancho R$ 30,00 R$ 32,00
Cacimba R$ 30,00 R$ 34,00  Cacimba R$ 30,00 R$ 32,00
Estrada Velha
Sueste

R$ 30,00 R$ 34,00  Estrada Velha Sueste R$ 30,00 R$ 32,00

Conceição / Meio R$ 32,00 R$ 36,00  Conceição / Meio R$ 30,00 R$ 32,00

Leão / caracas R$ 32,00 R$ 36,00  Leão / Caracas R$ 32,00 R$ 34,00

SUESTE TABELA 1 TABELA

2
 SANCHO TABELA 1 TABELA

2
Leão / Caracas R$ 27,00 R$ 30,00  Cacimba R$ 30,00 R$ 34,00
Sancho R$ 34,00 R$ 36,00  Bode R$ 30,00 R$ 34,00
Bode R$ 32,00 R$ 34,00  Praia do Boldró R$ 32,00 R$ 34,00
Cacimba R$ 38,00 R$ 40,00  Sueste R$ 34,00 R$ 38,00
Praia do Boldró R$ 39,00 R$ 42,00  Leão / Caracas R$ 38,00 R$ 42,00
Conceição / Meio R$ 48,00 R$ 50,00  Conceição / Meio R$ 48,00 R$ 50,00

TRÊS PAUS TABELA 1 TABELA

2
 CACIMBA TABELA 1 TABELA

2
Floresta R$ 26,00 R$ 28,00  Bode R$ 25,00 R$ 28,00
Trinta R$ 25,00 R$ 28,00  Sancho R$ 30,00 R$ 32,00
Remédios R$ 25,00 R$ 28,00  Praia do Boldró R$ 30,00 R$ 32,00
Porto R$ 28,00 R$ 30,00  Sueste R$ 40,00 R$ 44,00
Aeroporto R$ 28,00 R$ 30,00  Leão / Caracas R$ 44,00 R$ 48,00
Conceição / Meio R$ 30,00 R$ 32,00  Conceição / Meio R$ 46,00 R$ 50,00

CONCEIÇÃO /
MEIO

TABELA 1 TABELA
2

 REMÉDIOS/TRINTA/FLORESTA

Praia do Boldró R$ 32,00 R$ 34,00  Coréia R$ 30,00 R$ 34,00
Bode R$ 40,00 R$ 44,00  Vai quem sabe R$ 32,00 R$ 34,00
Sancho R$ 48,00 R$ 50,00  DPV R$ 32,00 R$ 34,00
Sueste R$ 46,00 R$ 48,00  Capim Açu R$ 46,00 R$ 50,00
Cacimba R$ 48,00 R$ 50,00  Ponta das Caracas R$ 46,00 R$ 50,00
Leão / Caracas R$ 50,00 R$ 54,00  Abreus R$ 46,00 R$ 50,00

VILA DO TRINTA TABELA 1 TABELA

2
 PORTO TABELA 1 TABELA

2
Remédios R$ 23,00 R$ 26,00  Trinta R$ 23,00 R$ 26,00
Porto R$ 23,00 R$ 26,00  Floresta R$ 25,00 R$ 28,00
Floresta R$ 23,00 R$ 26,00  Remédios R$ 25,00 R$ 28,00
Vacaria R$ 28,00 R$ 30,00  Vacaria R$ 28,00 R$ 32,00
Conceição / Meio R$ 28,00 R$ 30,00  ICMBio / Vila Boldró R$ 30,00 R$ 34,00
ICMBio /  Vila
Boldró

R$ 28,00 R$ 34,00  Hotel de Transito R$ 32,00 R$ 34,00

H. de Transito R$ 30,00 R$ 34,00  Conceição R$ 40,00 R$ 44,00

Bode R$ 30,00 R$ 34,00  Aeroporto R$ 40,00 R$ 44,00
Praia do Boldró R$ 32,00 R$ 34,00  Bode R$ 40,00 R$ 44,00
Aeroporto R$ 30,00 R$ 34,00  Praia do Boldró R$ 40,00 R$ 44,00
Estrada Velha
Sueste

R$ 38,00 R$ 40,00  Estrada Velha Sueste R$ 44,00 R$ 46,00

Cacimba R$ 38,00 R$ 42,00  Sueste R$ 44,00 R$ 46,00
Sueste R$ 38,00 R$ 40,00  Sancho R$ 44,00 R$ 46,00
Sancho R$ 38,00 R$ 40,00  Cacimba R$ 44,00 R$ 46,00
Leão / Caracas R$ 48,00 R$ 50,00  Leão / Caracas R$ 52,00 R$ 54,00

AEROPORTO

TABELA 1

TABELA
2

AEROPORTO

TABELA 1

TABELA
2

Estrada Velha
Sueste

R$ 23,00 R$ 26,00  Remédios R$ 30,00 R$ 34,00

Sueste R$ 23,00 R$ 26,00  Bode R$ 28,00 R$ 30,00
Vacaria R$ 26,00 R$ 30,00  Praia do Boldró R$ 30,00 R$ 32,00
Hotel de Trânsito R$ 26,00 R$ 28,00  Leão / Caracas R$ 34,00 R$ 38,00
ICMBio /  Vila
Boldró

R$ 26,00 R$ 28,00  Cacimba R$ 32,00 R$ 36,00

Sancho R$ 26,00 R$ 28,00  Conceição / Meio R$ 38,00 R$ 42,00
Floresta R$ 30,00 R$ 34,00  Porto R$ 40,00 R$ 44,00
Trinta R$ 30,00 R$ 34,00